Car(ta) confessionis
1233 luglio 28,"intus monasterium <Sancti Abondii>, in camera in qua habitat abbas"
Guglielmo abate di S. Abbondio e numerosi confratelli dichiarano che Vassallo figlio di Enrico "Grecus", anch'egli monaco dello stesso monastero ma residente presso S. Maria di Tresivio, ha versato per loro volontà e per loro conto ai fratelli Salvatore e Pietro figli di Ambrogio "Inblavatus" di Tresivio, a nome anche dell'altro fratello Pagano e del nipote Anselmo, centoundici lire e tredici soldi di denari nuovi fra capitale ed interesse a soluzione di debiti documentati in cinque brevi. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 173 (su camicia; sul  verso  n. 181) [A].

Regesto:  ANTONIOLI, Spunti, n. 130.
Pergamena in buono stato di conservazione, solo leggermente usurata lungo le piegature antiche.  Foro di filza in posizione centrale, all'altezza dell'ultima riga di testo.  Sul  verso  note moderne.
Questo documento va visto in relazione a quello del 1° luglio dello stesso anno. 

Qualche scorrettezza grammaticale nel dettato.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(exim)o trigeximotercio, die iovis quarto exeunte iulio, indic(ione) sexta.  Contenti et confessi fuer(unt) omni occaxione remota dominus Guilielmus Dei gra(cia) monasterii Sancti Abondii de Cum(is) abas (a), filius quondam | domini Iohannis Ariberti de Casella de Vico, et donus Lanterius prior eiusdem monasterii filius quondam ser Madii de Olçate et donus Lafrancus prior de Dona filius quondam ser Bendicti de Casteliono de Intelavo et donus presbiter Petrus Blancus filius quondam | ser Girardi de Lambrugo et donus Iohannes de Curte filius quondam ser Oldonis de Curte et donus Anselmus filius ser Guidonis Advocati et donus Guilielmus filius Rolandi Laviçarii, omnes monachi et confratres eiusdem monasterii, nomine et ex parte eiusdem | monasterii et capituli, quod donus presbiter Vasallus monachus et officialis eiusdem monasterii qui modo stat ad ecclesiam Sancte Marie de Trixivio, filius Honrici Greci, de voluntate ipsius domini abbatis et ipsorum confratrum et monachorum | dederat et solverat pro ipso domino abbate et monachorum de eorum voluntate et parabola Salvatori et Petro fratribus filii<s> Ambroxii Inblavati de Trixivio, suo nomine et nomine Pagani fratris eorum et Anselmi nepotis eorum, libras centum | undecim et sol(idos) tredecim denariorum novorum inter sortem et dispendium et guid(e)r(dono), quas ipse donus Vasallus videlicet usque ad libras centum decem novorum solvere debebat pro ipsa ecclesia Sancte Marie de Trixivio pro illis reditibus,| gaudimentis et fructibus quas et que ipse dominus abbas et predicti monachi nomine ipsius monasterii et capituli conceserant ipsi dono Vasallo usque ad septem annos proximos venturos, ut legitur in quoddam instrumento ipsius concessionis | tradito et scripto per Martinum filium quondam Mainfredi de Cuciago notarium. Et de quibus denariis erant quinque brevia atestata, in uno quorum continetur libr(e) vigintisex novorum, tradito et scripto per Gaydonum notarium filium quondam Guilielmi de | Quadrio de Trixivio sub incar(nacione) .M.CC. vigeximoseptimo, die martis ultimo mensis novembris, in quo continetur esse obligatus donus Lanterius tunc presbiter predicte ecclesie Sancte Marie de Trixivio nomine ipsius ecclesie; in secundo | continetur esse obligatus suprascriptus presbiter Lanterius, et est de libris trigintaduarum novorum sortis, tradito et scripto per suprascriptum Gaydonum notarium sub incar(nacione) .M.CC. vigeximoquinto, die lune ultimo exeunte mense aprili; in tercio | continetur libr(e) septem imperial(ium), tradito et scripto per suprascriptum Gaydonum notarium sub incar(nacione) .M.CC. vigeximosecundo, undecimo exeunt(e) novembr(e), in quo continetur esse obligatus donus Iorgius tunc presbiter eiusdem | ecclesie Sancte Marie; in quarto continetur libr(e) quattuor imperial(ium), tradito et scripto per eundem notarium sub incar(nacione) .M.CC. vigeximotercio, die martis sexto intrante mense iunii, in quo est obligatus dictus donus Iorgius;| in quinto continetur esse obligatus dictus donus Iorgius de libris quattuor novorum, tradito et scripto per eundem notarium sub incar(nacione) .M.CC. vigeximosecundo, die martis primo mensis novembris.  Que vero quinque | brevia atestata ipse donus Vasallus, presentibus ibi predictis monachis et confratribus et de eorum voluntate et parabola, dedit et consignavit et redidit dicto domino abbati ad partem dicti monasterii sana et integra,| que ibi fuer(unt) incisa.  Et de quibus libris centum undecim et sol(idis) tredecim novorum ipse donus Vasallus te(m)pore solucionis facte predictis Salvatori et Petro reciperat (b) confessionem solucionis de suprascriptis denariis, et inde fecerat | fieri instrumentum quod fuit traditum et scriptum per Iohannem iudicem filium ser Iohannis de Beccaria de Trixivio, et remanet penes ipsum donum Vasallum.
Quia sic inter eos convenit.  Actum intus ipsum monasterium, in camera seu solario in qua seu in quo stat et habitat ipse donus abbas.
Unde plures car(te) rogate sunt fieri.

Interfuer(unt) ibi testes Ubertus filius quondam ser Mainfredi de Gorla et Rolandus filius quondam Revegiati Laviçari et Martinus de Perpetua (c) filius quondam Mainfredi de Cuciago de Vico; et pro notaris fuer(unt) | Iacobus filius Bertrami de Cardella et Ambroxius filius Iordani Pristinarii et Guilielmus filius quondam Mar(tini) de Cum(is).

(SN)  Ego Iacobus notarius suprascriptus interfui et subscripsi.

(SN)  Ego Lafrancus Grecus notarius filius quondam Uberti Greci hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(a) abas nell'interlineo.          (b) -ci- in sopralinea con segno di inserzione.          (c) La seconda -e- corretta su a.       
(L.M.P.)